
THE BEE TIMES
T H E  O F F I C I A L  N E W S L E T T E R  O F  B - E N G L I S H  S C H O O L  

V O L U M E  8  A P R I L  2 0 2 2

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



ÚVODNÍ SLOVO
„Co se tady děje?“ S touto otázkou vcházím do třídy, ze

které je slyšet pláč. 

„Psali jsme teď test, já to mám špatně… Já taky…“  

 „A budete mít možnost si to opravit?“

„Ano, ale já dostanu dvojku, to je strašné…. “

Všichni chceme vychovávat naše děti tak, aby se

neztratily ve světě, byly šťastné a úspěšné. V této snaze

vytváříme dětem co nejlepší prostředí pro jejich osobní

růst, emocionální pohodu a rozvoj jejich silných stránek.

Snažíme se děti chránit před veškerým nebezpečím.

Cítíme potřebu vytvořit jim co nejideálnější podmínky.

Ale je svět ideálním místem, kde se děti nesetkají s

chybou, neúspěchem, smutkem, zklamáním…? Nemá být

škola a rodina prostorem, kde se děti bezpečně naučí

zvládat i obtížnější situace tak, aby ve skutečném světě
obstály?

Dopřejme dětem možnost chybovat, nebýt vždy a za

každou cenu nejlepší. Dejme jim možnost učit se z

vlastních nezdarů. Učit se, jak se zlepšovat, jak vyřešit

drobnou hádku se spolužákem vlastními silami, poznat

své slabší stránky a nést odpovědnost za své činy. 

Teď a tady se to můžou naučit v bezpečném prostředí s

naší podporou a láskou.

Sylvia Jančiová

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



CHARITATIVNÍ
VELIKONOČNÍ JARMARK
V pátek 8. 4. 2022 proběhl v B-English
dobročinný velikonoční jarmark, který připravily
děti z naší školy. Jarmark se konal za účelem
podpory malé Emičky Radové.  
V rámci hodin výtvarné výchovy a pracovních
činností vyrobili žáci krásné výrobky. K výrobě
se připojila i školní družina a  vzniklo mnoho
krásných výrobků. 
Jarmark nepřipravovali pouze žáci základní
školy, ale i děti z mateřské školy. 

Na jarmarku jste si mohli zakoupit vše, na co

jste jen pomysleli:  obrazy, keramiku, muffiny   

nebo třeba velikonoční věnec na stůl.  

Díky Vám se na jarmarku podařilo vybrat

neuvěřitelných 35.195,-Kč a B-English dále

Emičku podpořila částkou 14.808,-Kč.

Emičce tedy předáme celých 50.000,-Kč. 

Eliška Binková

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



PODĚKOVÁNÍ

"Dobrý den,
rádi bychom Vám touto cestou poděkovali za Vaši
finanční i morální podporu, které si velice vážíme.
Darované peníze použijeme na Emičky rehabilitační
pobyt v Centru Hájek z.ú., kde Emicka postupuje
intenzivní čtrnáctidenní pobyt, a každé další cvičení ji
posouvá stále kupředu."

Velmi děkujeme a těšíme se na brzké setkání, Lucie,
Zdeněk a Emička Radovi

 

Rodiče malé Emičky Radové by Vám rádi touto
cestou poděkovali za finanční částku, která se díky
Vám vybrala na velikonočním jarmarku. 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



MARTA SOVOVÁ

SETKÁNÍ S HEREČKOU 

V prvním dubnovém týdnu proběhlo v naší
školní družině setkání s herečkou Martou
Sovovou.
Celým jménem Marta Falvay Sovová je
herečka divadla Semafor a zdravotní klaun
sestra Dubová. Je také rodačka z nedaleké
Otročiněvsi, kde dodnes bydlí s manželem,
který pochází z Ameriky a dvěma syny
Hugem a Tymotym. 
Nelze opomenout, že její kamarádkou od
školky a taktéž rodačkou z Otročiněvsi je
naše milá paní učitelka Lada Zajícová.
Děti měly připravené otázky, na které
herečka Marta odpovídala. Vyprávěla nám  o
tom, jak to chodí v zákulisí divadla, nebo
třeba o tom, jak se jednou během
představení musela převléknout za 40 vteřin. 

Že představení se nacvičují i dva měsíce. Že
dělat zdravotního klauna je hlavně
improvizace. O tom, jak hrála v reklamě,
která se natáčela několik hodin a v televizi
byla jen pár vteřin. Povídala nám také o tom,
jak se dostala k herectví, a že nejprve
studovala taneční konzervatoř. Nakonec nám
paní Marta zazpívala píseň, kterou měla
připravenou na konkurz.
Jako poděkování jí improvizovaně
zatancovala Charlotka Mattoli.
Toto setkání bylo pro nás všechny velice
příjemné. Určitě to nebyla poslední akce
tohoto typu. Už teď pro naše děti
připravujeme další a těšíme se, kdo nás
navštíví.  

Hana Krseková 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU
Se začátkem jara přichází  zápisy do 1. ročníku
základní školy. Zápis do školy je významný akt v
životě dítěte i celé jeho rodiny. 
Děti i jejich rodiče dorazili k zápisu ve skvělé
náladě, protože se velmi těšili na tento výjimečný
den. 
Pro děti je to první setkání se školním prostředím
a my jsme se snažili udělat všechno proto, aby se
u nás během zápisu cítily dobře.
Děti se na zápisu seznámily se svou budoucí paní
učitelkou, která se na všechny velmi těší. Všichni
přišli skvěle připravení, zazpívali písničku,
přednesli básničku  ukázali nám, jak umí
pojmenovat barvy, tvary, číslice, písmena a nebo
třeba jak umí nakreslit postavu.  
Všichni byli naprosto úžasní a my se na ně už teď
moc těšíme. 
Společně se uvidíme ještě o trochu dříve než 1.
září, a to 22. 6. 2022 ve společenském domě ve
Zdicích, kde proběhne nejen akademie dětí z MŠ,
ale i pasování nových prvňáčků.  

Eliška Binková

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



BUDOUCÍ PRVŇÁČCI

2022/2023

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  



DEN ZEMĚ
Den Země je každoroční celosvětová událost
organizovaná 22. dubna a zaměřená na
propagaci a podporu ochrany životního
prostředí. Poprvé byl Den Země slaven v roce
1970, v současnosti probíhá každoročně ve více
než 193 zemích světa a je koordinován
organizací Earth Day Network.
Žáci naší školy nejsou lhostejní k naší planetě,
přírodě ani zvířatům. Proto i my jsme  rozhodli 
 přispět k tomu, aby se nám lépe žilo a k tomu,
aby se naší planetě lépe dařilo.  
Žáci 2. B vyrazili uklidit okolí školy a nasbírali
opravdu velké množství odpadků.  Žáci z 5.
ročníku vyrazili uklidit břeh Litavky a také
nasbírali nemalé množství odpadu. Pomoci se
rozhodla i školní družina, která se také vydala na
úklid v okolí školy a školní zahrady. Na kroužku
Svět kolem nás jsme se věnovali tématu o době
rozkladu odpadu v přírodě. Věděli jste, že
například polystyren se nerozloží nikdy? 
Planetu Zemi máme jen jednu a my v B-English
na ní myslíme. 

Eliška Binková 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

https://cs.wikipedia.org/wiki/22._duben
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ochrana_%C5%BEivotn%C3%ADho_prost%C5%99ed%C3%AD


RECYKLACE
"Recyklovat není vůbec tak jednoduché, jak to vypadá. Když
jsme dostali za úkol pomocí recyklace něco vytvořit všichni

jsme si mysleli jaká to bude hračka, ale v realitě to většině
dalo dost zabrat. Když jsem tento projekt dělala docela mě to

štvalo a přála jsem si abychom toto zadání nikdy nedostali,

řekla bych že jsem nebyla jediná. Ale když se na svůj výrobek

koukám teď tak i přes to že vypadá, řekněme velmi chaoticky,

jsem ráda že jsem svůj výrobek dodělala a možná s trochou

cviku by vypadal i hezky. Nakonec jsem ráda že jsme si to

zkusili a možná se v tom někdo i našel, ale i pro ty kteří ví že

si to už nezopakují je zajímavé si uvědomit kolik věcí je možné

vytvořit z obyčejné PET lahve nebo v mém případě kusu

starého oblečení. Když se nad tím teď zamyslím tak bylo

pěkné víc proniknout do světa recyklace o kterém skoro celá

naše třída věděla tak málo."

Nicol Bošková, 7. ročník

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



FILIPOJAKUBSKÁ NOC

ČARODĚJNICE
Pálení čarodějnic či Filipojakubská noc  je
lidový zvyk spojený s pálením ohňů a vírou v
čarodějnice, který se odehrává vždy  v noci
ze 30. dubna na 1. května.
U nás ve škole jsme si čarodějnice udělali  o
den dříve, protože v sobotu je každý rád se
svou rodinou.  
Během dopoledne probíhala výuka, i když
byla přizpůsobena tomuto výjimečnému dni. 
Děti z prvního ročníku si zkusily namíchat
svůj vlastní lektvar. V jiných třídách se žáci
dozvěděli něco o historii čarodějnictví. V
hodinách angličtiny, naši žáci  poučili
rodilého mluvčího o tom, co je to
Filipojakubská noc.   

Po třetí vyučovací hodině se školní zahrada
proměnila v čarodějnickou diskotéku. 
 Počasí nám přálo, a tak vůbec nic nebránilo
tomu, si tento den užít tak, jak nejlépe
umíme. Všechny   děti byly převlečené do
čarodějnických kostýmů a tak bylo opravdu
na co koukat. 
Diskotéka nebyla připravená pouze pro žáky
základní školy, ale i pro mateřskou školu.
Děti z mateřské školy také dorazily v
čarodějnickém převleku, a tak byla školní
zahrada opravdu plná malých i velkých
čarodějnic a čarodějů. 
Byla to akce, která nám všem dodala spoustu
pozitivní energie a už teď se těšíme na další.
. 

Eliška Binková 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C3%A1len%C3%AD_%C4%8Darod%C4%9Bjnic#cite_note-1


W W W . B - E N G L I S H . C Z  



K jarnímu období neodmyslitelně patří
především zvířátka a jejich mláďátka. V
měsíci dubnu nás provázelo téma právě
„zvířátkové.“ Hodně jsme si povídali,
pracovali s knihou a obrázky. Všechny naše
činnosti provázela hra, která je nedílnou
součástí vývoje dítěte a děti ji milují.
Dozvěděli jsme se, jaká zvířátka žijí na statku
či farmě, kdo se o ně stará a co potřebují ke
svému životu. Naučili jsme se poznat a
správně pojmenovat zvířecí rodiny. 

V dubnu jsme oslavili i jeden svátek, který je
hned po Vánocích druhým nejoblíbenějším
svátkem, Velikonoce. V rámci Velikonoc
proběhl v naší škole velikonoční workshop.
Všechny děti vyrobily velikonoční dekorace,
které si pak rodiče mohli zakoupit a pomohli
tím dobré věci.
Měsíc jsme zakončili tematicky v kostýmech
při příležitosti pálení čarodějnic.

Simona Loužecká
 

KDE MÁ ZVÍŘÁTKO DOMOV

DUBEN V MATEŘSKÉ ŠKOLE

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



Ve dnech 29.-30. 3. 2022 k nám do B-English
zavítal pan npor. v. v. Bc. Pavel Kincl.
Připravil si pro naše žáky 4., 5., 6., a 7.
ročníku program prevence kriminality
zaměřený na šikanu a kyberšikanu. Program
pro naše žáky pan Kincl vypracoval ve
spolupráci s Mgr. Jiřím Sixtou, dlouholetým a
zkušeným pedagogem a odborníkem na
prevenci kriminality.
Žáci se ve dvouhodinovém programu
seznámili s problematikou šikany a
kyberšikany. Vyzkoušeli si různé hry a byli
zapojeni do skupinových úkolů s praktickými
řešeními, jak čelit případné šikaně. Žáci by
měli vědět, jak šikanu poznají a jak se podle
práva trestá. Rovněž bylo žákům předáno
mnoho informací, jak se mají chovat v
kyberprostoru, aby se dokázali bránit dnes
velmi rozšířené kyberšikaně. Žáci měli
možnost během celého programu aktivně
diskutovat a ptát se na to, co je k tématu
zajímá. Preventivní akce se našim žákům
moc líbila, proto velmi děkujeme panu
Kinclovi za návštěvu v naší škole a těšíme se
na další zajímavá setkání.

 
Radka Tylová

PREVENCE KRIMINALITY

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



 grafické zpracování Eliška Binková  

SLEDUJTE NÁS … 
benglish__school BENGLISHskola

KVĚTEN
V B-ENGLISH 

C E L Ý  K V Ě T E N

S P O R T O V N Í  O L Y M P I Á D A  Z Š

1 6 .  5 .  -  1 9 .  5 .  2 0 2 2

P R E Z E N T A C E  P R O J E K T Ů

 C R E A T I V E  T H I N K I N G  

2 4 .  5 .  2 0 2 2

F O C E N Í  Z Š  A  M Š

P I C N I C  D A Y

2 5 .  5 .  2 0 2 2  1 .  -  3 .  R O Č N Í K

2 6 .  5 .  2 0 2 2  4 .  -  7 .  R O Č N Í K

2 6 .  5 .  -  2 7 .  5 .  2 0 2 2

P Ř E S P Á N Í  V E  Š K O L N Í  D R U Ž I N Ě

1 .  -  5 .  R O Č N Í K

W W W . B - E N G L I S H . C Z  


